
«O’ZBEKISTON TEMIR YO’LLARI»
AKSIYADORLIK JAMIYATI

BUYRUQ
20/f-yil «£/» 07. TOSHKENT

«Об исполнении постановления 
Кабинета Министров 

Республики Узбекистан»

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «Об электронном 
правительстве», во исполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Узбекистан от 03.06.2016 г. №188 «О дальнейших мерах по реализации Закона 
Республики Узбекистан «Об электронном правительстве»» приказываю:

1. Принять к исполнению постановление Кабинета Министров Республики 
Узбекистан от 03.06.2016 г. № 188.

2. Начальнику управления обеспечения информационной безопасности и 
информационного развития Ибрагимову У.Н.

совместно с начальниками управлений, РЖУ и предприятий ознакомить 
причастных работников с указанным постановлением;

принять меры по модернизации официального веб-сайта общества, а также 
внесение информации по проведению рейтинговой оценки в систему nis.uz.

3. Начальникам управлений, РЖУ и предприятий при разработке 
информационных систем, подлежащих интеграции в Единый портал 
интерактивных государственных услуг, а также на официальный веб-сайт АО 
«Узбекистон темир йуллари» обеспечить их реализацию в строгом соответствии с 
«Положением о порядке оказания электронных государственных услуг через 
Единый портал интерактивных государственных услуг и официальные веб-сайты 
государственных органов».

4. Начальнику управления обеспечения информационной безопасности и 
информационного развития Ибрагимову У.Н., и начальнику юридической службы 
Исмаилову К.С. -  в срок до 30 августа 2016 года внести предложение по 
внесению изменений в нормативно-правовые акты общества в соответствие с 
указанным постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
менеджера-главного инженера Хасилова Х.Н.

Председатель правления А.Ж. Раматов



«O’ZBEKISTON TEMIR YO’LLARI»
AKSIYADORLIK JAMIYATI

BUYRUQ
20/f-yil «£/» 01. TOSHKENT №

«Об исполнении постановления 
Кабинета Министров 

Республики Узбекистан»

В соответствии с Законом Республики Узбекистан «Об электронном 
правительстве», во исполнение постановления Кабинета Министров Республики 
Узбекистан от 03.06.2016 г. №188 «О дальнейших мерах по реализации Закона 
Республики Узбекистан «Об электронном правительстве»» приказываю:

1. Принять к исполнению постановление Кабинета Министров Республики 
Узбекистан от 03.06.2016 г. № 188.

2. Начальнику управления обеспечения информационной безопасности и 
информационного развития Ибрагимову У.Н.

совместно с начальниками управлений, РЖУ и предприятий ознакомить 
причастных работников с указанным постановлением;

принять меры по модернизации официального веб-сайта общества, а также 
внесение информации по проведению рейтинговой оценки в систему nis.uz.

3. Начальникам управлений, РЖУ и предприятий при разработке 
информационных систем, подлежащих интеграции в Единый портал 
интерактивных государственных услуг, а также на официальный веб-сайт АО 
«Узбекистон темир йуллари» обеспечить их реализацию в строгом соответствии с 
«Положением о порядке оказания электронных государственных услуг через 
Единый портал интерактивных государственных услуг и официальные веб-сайты 
государственных органов».

4. Начальнику управления обеспечения информационной безопасности и 
информационного развития Ибрагимову У.Н., и начальнику юридической службы 
Исмаилову К.С. -  в срок до 30 августа 2016 года внести предложение по 
внесению изменений в нормативно-правовые акты общества в соответствие с 
указанным постановлением.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
менеджера-главного инженера Хасилова Х.Н.

Председатель правления А.Ж. Раматов


